IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a
contratação temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; Considerando o Edital de
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de 15/02/2022 e 08/03/2022 -
Edição Extra,  posteriores retificações, e Editais Complementares - DOE de 17/02/2023 - Edição Extra e DOE 09/03/2023;
Considerando a demanda assistencial emergencial e considerando a publicação de convocação de classificados no DOE e
o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

25. 28248 ELEONORA PRATTS MEIRA
CHAVES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

308. 35206 VERA LUCIA LANDIM FERREIRA

309. 32504 PAULINA LUCIENE SILVA DO PRADO

310. 32140 GLADIS GRACIELA MARIANO DE
ANDRADE

311. 37092 CLAUDINEIA CAMARGO DA SILVA

312. 29535 MARIELE SILVA MACEDO

313. 28931 GRACILIETE DA SILVA SOUZA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

154. 34932 JAIRO DE JESUS CAETANO DE
SOUZA

155. 29830 LUCIENE MARCIA DE SOUZA VILA

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

36. 28823 GABRIELA CAMURÇA DA
ROSA

37. 26580 THALINE RIBEIRO DA SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

50. 31908 LEILA BENEDITA DA SILVA GARCIA

51. 35387 MAURO RICARDO ALMEIDA NERIS DE
ASSUNÇÃO

52. 35338 ESTELAINE LOPES DE OLIVEIRA

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

5. 27862 GABRIEL DOS SANTOS
SILVA

HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA DA SILVA” - METROPOLITANO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

305. 35369 DAMIANA APARECIDA DA SILVA
ALVES

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

134. 34373 ARIANA DE MAGALHAES MONTEIRO

135. 26519 ANA MARIA RODRIGUES DE
CARVALHO

136. 30843 MATHEUS OLIVEIRA COSTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df31abc9

137. 26002 ANA PAULA FRANCIS DE AZEVEDO

138. 36445 IGNACIA MARIA ALVES

139. 29124 ESTER RODRIGUES PRATES OLIVEIRA

140. 29916 DAURINHO SILVA DOS SANTOS

141. 36295 JOSIELE FARIA BORGES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

574. 42114 AMANDA GRAZIELA ANGELO ANTUNES
RODRIGUES

575. 33015 SUELEM NOBRE DA CRUZ DE AMORIM

576. 37007 TATIANE GONCALVES MAXIMIANO

577. 31550 JISLAINE BENEDITA DE FARIAS

578. 37691 INGRID TACIANI SILVA DE ARRUDA AMARO

579. 26368 JESSICA DE JESUS SILVA CARVALHO

580. 33350 RAFAELA TACIANA LOPES

581. 32087 JULIANA LUIZA DE FRANÇA

582. 32513 FABIOLA MONTEIRO DA SILVA

583. 25007 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA

584. 33889 JEFFERSON DE SOUZA STRUQUEL

585. 37201 MARCELO PARIZOTTO KNEBEL

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

16. 27530 FABIANA NASCIMENTO DOS SANTOS

17. 28124 KATIA REGINA DE ARRUDA

PSICÓLOGO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df31abc9

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 33882 FERNANDO AUGUSTO GOMES
SOBREIRA

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

31. 40202 ELVIRA LOPES DA
SILVA

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 15 de junho de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df31abc9

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: df31abc9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df31abc9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:42:04-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial